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Før Berlinmurens fall var det ikke enkelt å få tak i korrekte opplysninger og tall 
om det som faktisk hadde skjedd i bl.a. Polen og Øst-Tyskland. Det var vel DDR som 
var "eneforhandler" i bl.a. spørsmålet om antall drepte ved det allierte bombeangrep 
mot Dresden 13./14. februar 1945. 

Men etter murens fall foreligger det pålitelige tall, bl. a. i et brev datert. Dresden 
31.7.92 fra Landeshaupstadt Dresden - Stadtvervaltung, Amt flir Protokoll und 
Auslandsbeziehungen, saksbehandler : Mitzerlich. I brevet opplyses at "Eine Zahl 
von 250.000 bis 300.000 Opfern dlirfte realistisch sein." ( I oversettelse :Et t~ll 
fra 250.000 til 300.000 ofre tør være realistisk." Brevet gjør oppnerksom på at 
forskningen ikke er avsluttet. 

For om mulig å få helt oppdaterte tall vedr. antall ofre skrev jeg den 31. mars 1999 
til Institut flir Zeitgeschichte i MUnchen. Professor dr. Udo Wengst svarte i brev 
av 10.06.99 : 

"Nach den hiesigen Informationen ist hinsichtlich der Ofperzahl des Dresdner 
Bombardements im Februar 1945 tatsachlich von bis zu 300.000 Menschen auszugehen." 

Oversatt til norsk : "Etter herværende informasjoner må man - når det gjelderbombe­
angrepet mot Dresden i februar 1945 - faktisk regne med at opptil 300.000 mennesker 
omkom." Den norske folkerettsjurist Morten Ruud og den tyske historiker dr. Bernhard 
Steidle har opplyst at hele byen ble sa-t.t i brann og at "brannen raste i syv dager 
og åtte netter." Fra fly i lav høyde ble det skutt med maskingeværer mot mennesker 
på bakken. 

Ferske opplysninger om anta.ll drepte foreligger nå i en bok, Schwarzbuch der Vetrei­
bung, av den tyske jurist og menneskerettighetsforkjemper Heinz Nawratil, utgitt av 
Universitas august 1999. I 6. opplag opplyser forfatteren s. 37 :"Insgesamt starb 
in Dresden mindestens eine VierteI:million Menschen. " I norsk oversettelse: "I alt 
døde det minst en kvart million mennesker i Dresden." I note 32 nevraerNawratil 
at Det internasjonale Røde Kors har anslått at 275.000 omkom. Dette tall er i samsvar 
med det den amerikanske professor l;lfred M. de Zaya er kommet fram til. Tallet 35.000 
som har vært nevnt kan skrive seg fra at det bare var så mange sam ble ide n t i­
fis ert - de aller fleste lik var jo forkulled og lot seg ikke identifisre. 
Jeg kan her tilføye at Nawratils bok har et fire siders forord av Generalbundesanwalt 
a.D. Ludwig Martin. Han er æresmedlem av to menneskerettighets-organisasjoner. Boken 
har høstet mange lovord i tysk presse, bl.a iFrankfurter Allgemeine. 

Den engelske militærhistoriker Liddeli Rart oppgir i boken "Den annen verdenskrig" 
ingen tall på omkomne, men han uttaler om angrepet på Dresden (s.562) : -" og hen­
sikten var å spre terror blant befolkningen og flyktningene som befant seg der - ikke 
å ramme industrien." 

"I 

, , 

; 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




